
 C- 17-11-2024

Votants :  56

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 12 novembre 2024

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 18 novembre 2024

ATTRACTIVITÉ - EPIC OFFICE DE TOURISME NIORT MARAIS POITEVIN VALLÉE DE LA SÈVRE NIORTAISE - DÉSIGNATION DES
RÉFÉRENTS SIÉGEANT AU SEIN DU COMITÉ DE DIRECTION

Titulaires et suppléants présents :
Stéphanie ANTIGNY, Jérôme BALOGE, Annick BAMBERGER, Ségolène BARDET, Fabrice BARREAULT, Daniel BAUDOUIN, Jean-Michel BEAUDIC, Jacques BILLY, Gérard
BOBINEAU,  Cédric  BOUCHET,  Sophie  BOUTRIT,  Christian  BREMAUD,  Sophie  BROSSARD,  Françoise  BURGAUD,  Alain  CHAUFFIER,  Clément  COHEN,  Thierry
DEVAUTOUR,  Jean-Pierre  DIGET,  Patricia  DOUEZ,  Romain  DUPEYROU,  Gérard  EPOULET,  François  GIBERT,  Cathy  Corinne  GIRARDIN,  François  GUYON,  Florent
JARRIAULT, Gérard LABORDERIE, Lucien-Jean LAHOUSSE, Anne-Lydie LARRIBAU, Sonia LUSSIEZ, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Marie-
Paule MILLASSEAU, Marcel MOINARD, Lucy MOREAU, Aurore NADAL, Frédéric NOURRIGEON, Michel PAILLEY, Eric PERSAIS, Franck PORTZ, Corinne RIVET BONNEAU,
Nicolas ROBIN, Dominique SIX, Johann SPITZ, Mélina TACHE, Philippe TERRASSIN, Lydia ZANATTA.

Titulaires absents ayant donné pouvoir     :  
Claude BOISSON pouvoir à Jean-Pierre DIGET, Marie-Christelle BOUCHERY pouvoir à Sophie BOUTRIT, Alain CANTEAU pouvoir à Florent JARRIAULT, Olivier D'ARAUJO
pouvoir à Clément COHEN, Noélie FERREIRA pouvoir à Aurore NADAL, Elsa FORTAGE pouvoir à Sébastien MATHIEU, Anne-Sophie GUICHET pouvoir à Lucy MOREAU,
Bastien MARCHIVE pouvoir à Jérôme BALOGE, Rose-Marie NIETO pouvoir à Dominique SIX.

Titulaires absents :
François BONNET, Christophe GUINOT, Thibault HEBRARD, Nadia JAUZELON, Guillaume JUIN, Richard PAILLOUX, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU.

Titulaires absents pour déport :
Jeanine BARBOTIN, Christelle CHASSAGNE, Emmanuel EXPOSITO, Gérard LEFEVRE, Alain LIAIGRE, Elisabeth MAILLARD, Sophia MARC, Dany MICHAUD, Claire 
RICHECOEUR, Agnès RONDEAU, Jean-François SALANON, Florence VILLES.

Titulaires absents excusés :
Yamina BOUDAHMANI, Alain LECOINTE, Philippe LEYSSENE, Florent SIMMONET, Séverine VACHON, Valérie VOLLAND.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Lydia ZANATTA



C- 17-11-2024

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU LUNDI 18 NOVEMBRE 2024

ATTRACTIVITÉ - EPIC OFFICE DE TOURISME NIORT MARAIS POITEVIN VALLÉE DE LA SÈVRE
NIORTAISE - DÉSIGNATION DES RÉFÉRENTS SIÉGEANT AU SEIN DU COMITÉ DE DIRECTION

Monsieur Jérôme BALOGE, Président, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu la délibération du 19 octobre 2009 du Conseil d’Agglomération de la Communauté d’Agglomération
du Niortais concernant la définition des statuts de l’Office de Tourisme communautaire et déterminant
le nombre des membres du Comité de Direction,

Vu la délibération du 19 mai 2014 du Conseil d’Agglomération, concernant la désignation des membres
du Comité de Direction de l’Etablissement Public Industriel et Commercial (EPIC) Office de tourisme
communautaire,

Vu la délibération du 27 juin 2016 du Conseil d’Agglomération, apportant modification à la désignation
des membres du Comité de Direction de l’EPIC - Office de tourisme communautaire,

Vu la délibération du 25 septembre 2017, apportant modification à la désignation des membres du
Comité de Direction de l’EPIC - Office de tourisme communautaire,

Vu la délibération du 28 septembre 2020 du Conseil d’Agglomération, apportant modification de la
composition du comité de direction,

Vu  la  délibération  du  7  février  2022  du  Conseil  d’Agglomération,  apportant  modification  de  la
composition du comité de direction,

Vu  la  délibération  du  16  mai  2022  du  Conseil  d’Agglomération,  apportant  modification  de  la
composition du comité de direction,

Vu  la  délibération  du  18  novembre  2024  du  Conseil  d’Agglomération  de  la  Communauté
d’Agglomération  du  Niortais  concernant  la  définition  des  statuts  de  l’Office  de  Tourisme
communautaire et déterminant le nombre des membres du Comité de Direction,

Les statuts de l’EPIC « Office de Tourisme Niort Marais Poitevin Vallée de la Sèvre niortaise », article 3
relatif à la composition du collège des élus siégeant au comité de direction de l’Office de tourisme, ont
été modifiés afin de pouvoir désigner :

- Collège des élus : 8 conseillers communautaires membres titulaires et autant de suppléants,
l'ensemble étant choisi parmi les conseillers communautaires titulaires et suppléants ;

- Collège  des  socio-professionnels  :  5  représentants  titulaires  et  autant  de  suppléants  des
professions et des organismes intéressés au tourisme dans le périmètre du territoire de la
CAN ;



- Personnes qualifiées : 3 personnes qualifiées titulaires désignées par le Président de la CAN.

Cette délibération permet de désigner, voire de renouveler, les référents siégeant au sein du comité de
direction de l’Office de Tourisme.

Tenant compte de l’évolution des statuts,  la  composition du comité de direction est  désormais la
suivante : 

- Collège  des  élus  communautaires : 

Titulaires Suppléants
Elisabeth Maillard
Jeanine Barbotin
Sophia Marc
François Bonnet
Philippe Leyssene
Dany Michaud
Agnès Rondeau
Laurence Rey 

Florence Villes
Claire Richecoeur
Christelle Chassagne
Gérard Lefèvre
Nadia Jauzelon
Alain Liaigre
Emmanuel Exposito
Jean-François Salanon

Les suppléants ne sont pas rattachés nominativement à un titulaire. Chaque suppléant pourra donc
suppléer un titulaire dès lors qu’il est rattaché à la même organisation territoriale que celui-ci.

- Collège représentant les professions, organismes et associations intéressées au tourisme (5
titulaires et autant de suppléants) :

Catégorie Titulaires Suppléants
Hôtellerie  –
restauration

Yann Calonnec (Club hôtelier) Richard  Morin  (UMIH  79-  branche
resto)

Hébergement
chez l’habitant

Eric Bonneau (Gîtes de France) Ronan Saint-James (La Clef verte)

Sites  de  visite  et
savoir-faire

Tony Suaud (Association Promotion 
angélique)

Isabelle  Abdi  Jeanneau  (Association
patrimoine Bessines) 

Commerces  et
tourisme d’affaire

Lionel Bouland (UMIH 79- branche 
Hôtellerie)

David  Videira  (SEM  des  Halles  de
Niort)

Loisirs Régis Lecot (Comité départemental de
cyclotourisme des Deux-Sèvres) 

Gérard Doray (Syndicat de la batellerie
du Marais Poitevin)

Les suppléants ne sont pas rattachés nominativement à un titulaire. Chaque suppléant pourra donc
suppléer un titulaire dès lors qu’il est rattaché à la même catégorie que celui-ci.

Personnes qualifiées (3 titulaires sans suppléants) : 
- Jean-Michel PIERRE
- Alain BAUDIN
- Sandrine GUIHENEUF

Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Approuve les nouveaux référents désignés par les communes pour siéger au comité de direc-
tion de l’EPIC « Office de Tourisme Niort Marais Poitevin Vallée de la Sèvre Niortaise » ;

- Autorise le Président à viser tous documents afférents.



Le conseil adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 56
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Lydia ZANATTA

Secrétaire de séance

Jérôme BALOGE

Président


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 18 novembre 2024
	Attractivité - EPIC Office de tourisme Niort Marais Poitevin vallée de la Sèvre Niortaise - Désignation des référents siégeant au sein du comité de direction

